
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

수산경영과 8,549,521 6,033,355 2,516,166

국 3,095,020

도 1,454,793

시 3,999,708

수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 8,441,709 5,848,271 2,593,438

국 3,095,020

도 1,454,793

시 3,891,896

수산경영 활성화 223,990 934,260 △710,270

국 77,020

도 10,314

시 136,656

청년어업인 영어정착지원 93,600 93,600 0

국 65,520

도 8,424

시 19,656

301 일반보전금 93,600 93,600 0

국 65,520

도 8,424

시 19,656

14 기타보상금 93,600 93,600 0

○청년어촌정착지원금
93,600

국 65,520

도 8,424

시 19,656

청년어업인 영어정착지원(행정비) 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 400

ㅇ청년어촌정착지원사업 운영
400

국 200

시 200

○운영수당 600

ㅇ청년어촌정착지원대상 평가위원회 수당
600

국 300

시 300

202 여비 1,000 1,000 0

93,600,000원*1식

400,000원*1식

100,000원*3명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

○청년어촌정착 현지확인 출장
1,000

국 500

시 500

귀어 귀촌 정착 지원 29,300 29,300 0

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○귀어·귀촌 현지확인 및 정착지도
500

301 일반보전금 28,800 28,800 0

14 기타보상금 28,800 28,800 0

○귀어가 정착금 28,800

어업인복지지원(어업도우미) 16,800 16,800 0

국 10,500

도 1,890

시 4,410

307 민간이전 16,800 16,800 0

국 10,500

도 1,890

시 4,410

02 민간경상사업보조 16,800 16,800 0

○어업활동 지원 16,800

국 10,500

도 1,890

시 4,410

수산경영 관리 17,810 17,810 0

201 일반운영비 8,300 8,300 0

01 사무관리비 8,300 8,300 0

○일반수용비 4,700

ㅇ수산관련 위원회 및 간담회 운영관리
4,700

○운영수당 3,600

ㅇ수산조정위원회 등 위원 참석 수당
3,600

202 여비 3,560 3,560 0

01 국내여비 3,560 3,560 0

○수산경영 행정업무 추진
2,880

○중앙 및 전남도 수산경영관련 회의 참석
680

203 업무추진비 5,400 5,400 0

20,000원*2명*25회

20,000원*1명*25일

300,000원*8명*12월

100,000원*7명*30일*80%

4,700,000원*1식

100,000원*12명*3회

20,000원*4명*3회*12월

85,000원*2명*2일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 5,400 5,400 0

○수산경영 업무추진 5,400

301 일반보전금 550 550 0

11 행사실비지원금 550 550 0

○어업인 회의(교육) 등 참석 실비
250

○수산업경영인 등 대표자 회의 참석(도·중
앙) 300

수산업경영인 시 자체대회 13,600 13,600 0

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○수산업경영인 연합회 시 자체대회 행사 추
진 600

307 민간이전 13,000 13,000 0

04 민간행사사업보조 13,000 13,000 0

○수산업경영인 연합회 시 자체대회 행사
13,000

전국(전남) 수산업 경영인 대회 지원 20,680 20,680 0

202 여비 680 680 0

01 국내여비 680 680 0

○전국(전남) 수산업경영인 대회 사전협의 출
장 680

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○전국(전남) 수산업경영인 대회 참가 지원
20,000

해양수산인 자체대회 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○해양수산인 기관단체 한마음대회
10,000

어촌계 연안 자율 정화활동 지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○어촌계 연안 자율 정화활동 지원
8,000

수산발전 정책 포럼 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○수산발전 정책 포럼 10,000

어업인 위령탑 관리 2,200 2,200 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

5,400,000원*1식

50,000원*5명

50,000원*3명*2일

20,000원*3명*10일

13,000,000원*1식

85,000원*2명*4회

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

ㅇ어업인위령탑 주변 환경정비 용품 구입
1,000

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○시설장비유지비 1,200

ㅇ어업인 위령탑시설 유지 보수
1,200

안전한 수산식품 공급 2,580,956 2,156,432 424,524

국 1,140,000

도 290,479

시 1,150,477

수산물 청정위판장 건립 1,995,000 210,000 1,785,000

국 1,140,000

도 171,000

시 684,000

402 민간자본이전 1,995,000 210,000 1,785,000

국 1,140,000

도 171,000

시 684,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,995,000 210,000 1,785,000

○수산물 청정위판장 건립
1,995,000

국 1,140,000

도 171,000

시 684,000

수산물 소형저온저장 시설 42,000 48,000 △6,000

도 12,600

시 29,400

402 민간자본이전 42,000 48,000 △6,000

도 12,600

시 29,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 48,000 △6,000

○수산물 소형저온저장시설사업
42,000

도 12,600

시 29,400

수산물 소포장재 등 지원사업 138,320 138,320 0

도 41,400

시 96,920

202 여비 320 320 0

01 국내여비 320 320 0

○수산물 소포장재 등 지원사업 추진
320

307 민간이전 138,000 138,000 0

도 41,400

100,000원*10월

1,200,000원*1식

2,850,000,000원*70%

84,000,000원*50%

20,000원*2명*2회*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

시 96,600

02 민간경상사업보조 138,000 138,000 0

○수산물 소포장재 등 지원사업
138,000

도 41,400

시 96,600

등록상표사용 수산물 포장재 지원 16,000 16,000 0

307 민간이전 16,000 16,000 0

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

○우수 수산물 등록상표사용 포장재 지원
16,000

수산물 지리적 표시 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○수산물 지리적표시품 표지 제작 지원
10,000

지역특산품 우수업체 홍보 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○지역특산품 규격 포장재 지원
30,000

수산물 판로개척 지원사업 48,000 69,600 △21,600

도 18,000

시 30,000

307 민간이전 48,000 69,600 △21,600

도 18,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 48,000 69,600 △21,600

○수산물 판로개척 지원
48,000

도 18,000

시 30,000

수산물 판로기반 확충 17,320 17,320 0

202 여비 10,720 10,720 0

01 국내여비 2,720 2,720 0

○대도시 수산물 직거래장터운영 행사 참석
1,700

○수입수산물 국내유통 업무추진
1,020

03 국외업무여비 8,000 8,000 0

○LA한인축제 여수농수특산물판매 행사참가
및 해외판로 구축 업무추진

8,000

301 일반보전금 6,600 6,600 0

11 행사실비지원금 6,600 6,600 0

230,000,000원*60%

1,000원*32,000매*50%

10,000,000원*1식

1,000원*60,000매*50%

48,000,000원*1식

85,000원*2명*2일*5회

85,000원*2명*2일*3회

4,000,000원*2명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

○대도시 수산물 직거래행사 참가업체 참가
실비 보상 5,100

○전국 축제, 박람회장 참가업체 참가실비 보
상 1,500

FDA 지정해역 관리 26,875 26,875 0

201 일반운영비 24,025 24,025 0

01 사무관리비 24,025 24,025 0

○일반수용비 21,150

ㅇ지정해역 해상경계표시기 수리 및 설치
9,000

ㅇ지정해역 육상 경고판 시설물 설치
4,000

ㅇ지정해역 육상 경고판 시설물 정비
1,500

ㅇ지정해역 점검 현수막 제작
400

ㅇ지정해역 점검 현황판 제작
400

ㅇ지정해역 점검단 물품구입 등
600

ㅇ지정해역 인근 관리선 간이좌변기 구입
1,500

ㅇ지정해역 간이화장실 분뇨처리 위탁수수
료 1,500

ㅇ지정해역 인근 해상가두리 내 간이화장실
구입 2,250

○임차료 2,875

ㅇ지정해역 간이화장실 분뇨처리차량 및 운
송선박 임차 1,000

ㅇ지정해역 관리점검 선박 임차
1,875

202 여비 1,300 1,300 0

01 국내여비 1,300 1,300 0

○중앙 및 전남도 지정해역 등 회의 참석
340

○지정해역 점검 및 실태조사
960

301 일반보전금 1,550 1,550 0

11 행사실비지원금 1,550 1,550 0

○지정해역 점검단 실비 보상 1,550

ㅇ급식비 800

ㅇ숙박비 750

여수시 청정 농수산물 브랜드 홍보 76,740 76,740 0

201 일반운영비 76,400 76,400 0

01 사무관리비 76,400 76,400 0

○일반수용비 76,400

510,000원*5개소*2회

300,000원*5개소*1회

1,800,000원*5개소

800,000원*5개소

300,000원*5개소

80,000원*5개소

200,000원*2개

100,000원*6종

150,000원*10대

500,000원*3회

450,000원*5대

500,000원*2척

375,000원*1척*5회

85,000원*2명*1일*2회

20,000원*2명*2회*12월

8,000원*10명*10회

50,000원*5명*3일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

ㅇ청정농수산물 브랜드 영상 광고
74,400

ㅇ여수시 청정브랜드 홍보물 제작
2,000

202 여비 340 340 0

01 국내여비 340 340 0

○대도시 청정농수산물 브랜드 광고 점검
340

수산물 안전성 검사 30,841 30,841 0

201 일반운영비 16,450 16,450 0

01 사무관리비 16,450 16,450 0

○일반수용비 5,200

ㅇ수산물 안전성 검사 시료채취 소모품 구
입 1,600

ㅇ수산물 원산지표시 홍보물 제작
2,000

ㅇ수산물 원산지표시 표지판 제작
1,600

○임차료 11,250

ㅇ굴 노로바이러스 검출 시료채취 선박 임
차 7,500

ㅇ수산물 안전성 검사 시료채취 선박 임차
3,750

202 여비 3,730 3,730 0

01 국내여비 3,730 3,730 0

○수산물 안전성 검사(시료채취)
1,920

○수산물 원산지표시 지도단속
960

○수산물 원산지표시 시·군 합동단속
850

206 재료비 4,661 4,661 0

01 재료비 4,661 4,661 0

○수산물 안전성 검사 시료 어패류 구입
4,661

301 일반보전금 6,000 6,000 0

14 기타보상금 6,000 6,000 0

○수산물 원산지표시제 명예감시원 활동수당
6,000

수산물 직거래 택배비 지원사업 100,000 100,000 0

도 40,000

시 60,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 40,000

시 60,000

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

6,200,000원*12월

1,000원*2,000매

85,000원*2명*2회

20,000원*80건

1,000원*2,000매

10,000원*160개

375,000원*20회

375,000원*10회

20,000원*2명*4회*12월

20,000원*2명*2회*12월

85,000원*2명*5회

27,740원*168kg

50,000원*5명*2회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

○수산물 직거래 택배비 지원사업
100,000

도 40,000

시 60,000

한국수산경제신문 보급 49,860 46,536 3,324

도 7,479

시 42,381

201 일반운영비 49,860 46,536 3,324

도 7,479

시 42,381

01 사무관리비 49,860 46,536 3,324

○한국수산경제신문 보급
49,860

도 7,479

시 42,381

어업 경쟁력 강화 5,581,703 2,676,519 2,905,184

국 1,878,000

도 1,154,000

시 2,549,703

연근해어선감척 2,000,000 0 2,000,000

국 1,600,000

도 200,000

시 200,000

301 일반보전금 1,840,000 0 1,840,000

국 1,472,000

도 184,000

시 184,000

14 기타보상금 1,840,000 0 1,840,000

○연안어선 감척사업 폐업보상금
1,840,000

국 1,472,000

도 184,000

시 184,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

국 128,000

도 16,000

시 16,000

01 시설비 158,848 0 158,848

○연안어선 감척사업 해체처리
158,848

국 127,078

도 15,885

시 15,885

03 시설부대비 1,152 0 1,152

100,000,000원*1식

7,500원*554부*12월

1,840,000,000원*1식

160,000,000원*99.28%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

○연안어선 감척사업 해체처리
1,152

국 922

도 115

시 115

소형어선 인양기 설치(전환사업) 750,960 750,960 0

도 600,000

시 150,960

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○소형어선 인양기 설치사업 및 어업관리 지
도 확인 960

402 민간자본이전 750,000 750,000 0

도 600,000

시 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 750,000 750,000 0

○소형어선 인양기 설치사업
750,000

도 600,000

시 150,000

어선원 및 어선 재해보험료 지원 1,130,000 750,000 380,000

도 339,000

시 791,000

307 민간이전 1,130,000 750,000 380,000

도 339,000

시 791,000

06 보험금 1,130,000 750,000 380,000

○어선원 재해보험료 지원사업
700,000

도 210,000

시 490,000

○어선 재해보험료 지원사업
430,000

도 129,000

시 301,000

어업인 안전보험료 지원사업 20,000 10,000 10,000

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

도 6,000

시 14,000

06 보험금 20,000 10,000 10,000

○어업인 안전보험료 지원사업
20,000

160,000,000원*0.72%

20,000원*2명*12월*2회

750,000,000원*1식

700,000,000원*1식

430,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

도 6,000

시 14,000

불법어업 과징금 관리 21,200 21,200 0

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○행정처분 계류집행 및 행정소송 업무 추진
1,200

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

12 기타부담금 20,000 20,000 0

○불법어업단속 국가기관 검거 과징금 부담
금 20,000

불법어업 지도 단속 및 어업지도선 운영 652,853 544,089 108,764

201 일반운영비 583,145 505,422 77,723

01 사무관리비 70,560 71,460 △900

○일반수용비 5,400

ㅇ어업지도선 선체, 기관 정기검사 수수료
1,200

ㅇ어업지도선 무선국 정기검사 수수료
300

ㅇ어업지도선 침구 세탁
300

ㅇ불법어업 및 안전조업 홍보물 제작
3,600

○급량비 4,800

ㅇ어업지도선 승무원 취사 급식비
4,800

○운영수당 57,720

ㅇ어업지도선 일숙직비 57,720

－일직 13,920

－숙직 43,800

○피복비 2,640

ㅇ어업지도선 승무원 및 불법어업단속 작업
복 2,640

－장화 240

－방한복 1,200

－작업복 1,200

02 공공운영비 512,585 433,962 78,623

○차량선박비 512,585

ㅇ전남202호 368,290

－주연료
229,824

－잡유 16,766

－기관유지 69,030

－선체유지 12,917

20,000원*2명*3회*10월

20,000,000원*1식

600,000원*2척*1회

150,000원*2척*1회

25,000원*6조*2척

3,000원 * 1,200개

400,000원*12월

60,000원*2척*116일

60,000원*2척*365일

20,000원*12명

100,000원*12명

100,000원*12명

1,900원*0.112ℓ*3,600HP*300시간

254,016,000원*6.6%

19,175원*3,600HP

201,819원*64톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

－선용품(선구비 포함)
2,753

－상가료 4,000

－선체 연마 및 도장(선저,외판,갑판,하우
스) 25,000

－샤프트(축계) 발축 검사
8,000

ㅇ전남212호 138,437

－주연료
77,460

－잡유 5,651

－기관유지 24,928

－선체유지 4,037

－선용품(선구비 포함)
861

－상가료 2,500

－선체 연마 및 도장(선저,외판,갑판,하우
스) 15,000

－프로펠라(스쿠류)신조
8,000

ㅇ선외기(전남233호) 5,858

－선체 유지비 229

－기관 유지비 2,000

－주연료(휘발유)
3,629

202 여비 16,320 16,320 0

01 국내여비 16,320 16,320 0

○불법어업 지도 및 안전조업 지도 16,320

ㅇ해양수산부 주관
2,380

ㅇ전라남도 주관
7,140

ㅇ자체 특별단속
4,800

ㅇ사건송치 및 압수물 폐기지휘건의
2,000

301 일반보전금 53,388 22,347 31,041

14 기타보상금 53,388 22,347 31,041

○수난구조대 및 불법어업 지도감시원 보상
금 53,388

ㅇ활동비 6,054

ㅇ유류비
47,334

소형어선 인양기 대차 지원 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

43,001원*64톤

4,000,000원*1회

25,000,000원*1식

8,000,000원*1식

1,900원*0.112ℓ*1,300HP*280시간

85,613,000원*6.6%

19,175원*1,300HP

201,819원*20톤

43,001원*20톤

2,500,000원*1회

15,000,000원*1식

8,000,000원*1식

201,819원*1.13톤

2,000,000원*1식

1,800원*200마력*90시간*0.112ℓ

85,000원*2명*7일*2회

85,000원*2명*7일*6회

20,000원*2명*12일*10회

50,000원*1명*40일

60,533원*100명

1,325원*0.166ℓ*8시간*269마력*100척



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

○소형어선 인양기 대차 지원사업
20,000

다목적 관공선 건조사업 322,300 0 322,300

401 시설비및부대비 322,300 0 322,300

01 시설비 322,300 0 322,300

○다목적 관공선 건조 실시설계
322,300

방치폐선 처리(전환사업) 18,960 18,960 0

도 9,000

시 9,960

201 일반운영비 18,000 18,000 0

도 9,000

시 9,000

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○방치선박 정리지원(전환사업)
18,000

도 9,000

시 9,000

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○방치선박 정리지원 사업 추진 및 어업관리
지도 확인 960

친환경 에너지절감장비 보급 480,960 480,960 0

국 240,000

시 240,960

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○친환경 에너지절감장비 보급 추진
960

402 민간자본이전 480,000 480,000 0

국 240,000

시 240,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 480,000 480,000 0

○친환경 에너지절감장비 보급
480,000

국 240,000

시 240,000

어선사고 예방시스템 구축 76,000 76,000 0

국 38,000

시 38,000

402 민간자본이전 76,000 76,000 0

국 38,000

시 38,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 76,000 76,000 0

20,000,000원*1식

322,300,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000원*2명*2일*12월

20,000원*2명*2회*12월

800,000,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

○어선사고 예방시스템 구축
76,000

국 38,000

시 38,000

어업허가 관리 88,470 24,350 64,120

101 인건비 26,570 0 26,570

04 기간제근로자등보수 26,570 0 26,570

○전국동시어업허가 업무보조 26,570

ㅇ인부임 18,471

ㅇ주휴수당 3,002

ㅇ월차수당 693

ㅇ생활임금 보전수당
1,752

ㅇ사회보험료 2,652

201 일반운영비 61,100 23,550 37,550

01 사무관리비 61,100 23,550 37,550

○일반수용비 61,100

ㅇ전국동시 연안허가갱신 허가증카드 및 필
름 구매 53,850

ㅇ수산민원 증서 및 허가증보관 물품구입
등 7,250

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○어선등록 및 허가어선 현지확인 및 교육참
석 800

해양낚시 운영관리 55,060 81,060 △26,000

해양낚시 레저시설 운영 및 관리 28,760 49,760 △21,000

201 일반운영비 27,000 48,000 △21,000

01 사무관리비 7,000 28,000 △21,000

○일반수용비 7,000

ㅇ낚시통제구역 안내판 제작
5,000

ㅇ낚시통제구역 안내판 정비
2,000

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○해양낚시레저시설 정비
20,000

202 여비 1,760 1,760 0

01 국내여비 1,760 1,760 0

○돌산해양낚시공원 및 낚시레저스포츠센터
운영 상황 점검 800

○낚시통제구역 지도단속
960

낚시어선 관리 6,300 31,300 △25,000

201 일반운영비 5,340 10,340 △5,000

126,666,000원*60%

76,960원*3명*80일

76,960원*3명*13일

76,960원*3명*3일

6,080원*3명*96일

2,652,000원*1식

53,850,000원*1식

7,250,000원*1식

20,000원*2명*2회*10월

2,500,000원*2개

200,000원*10개

20,000,000원*1식

20,000원*2명*2회*10월

20,000원*2명*2회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양낚시 운영관리 (단위:천원)

01 사무관리비 5,340 10,340 △5,000

○일반수용비 5,340

ㅇ낚시어선 안내표지판 제작 설치
3,000

ㅇ낚시어선 안내표지판 표지판 정비
1,800

ㅇ낚시어선 쓰레기 되가져오기 홍보물 제작
540

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○낚시어선 안전관리 현지확인 및 교육참석
960

낚시 도구 수거 사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○낚시도구 수거 사업 20,000

행정운영경비(수산경영과)(기타/기타) 107,812 185,084 △77,272

인력운영비 20,927 34,966 △14,039

인력운영비 20,927 34,966 △14,039

101 인건비 20,927 34,966 △14,039

02 기타직보수 6,514 6,410 104

○청원경찰 시간외근무수당 초과분 6,514

ㅇ순경 6,514

03 공무직(무기계약)근로자보수 14,413 13,940 473

○시간외근무수당 11,273

ㅇ<가>직군(사무원)
4,994

ㅇ<다>직군(시설업무전담원)
6,279

○휴일근무수당 3,140

ㅇ불법어업 지도단속
3,140

기본경비 86,885 150,118 △63,233

기본경비 86,885 150,118 △63,233

201 일반운영비 58,465 121,026 △62,561

01 사무관리비 41,172 103,012 △61,840

○일반수용비 총액계상
18,868

○급량비 총액계상 22,304

02 공공운영비 17,293 18,014 △721

○공공요금 및 제세 총액계상
15,293

○전남어촌지역 시장군수협의회 분담금
2,000

202 여비 16,120 16,792 △672

1,500,000원*2개소

200,000원*9개소

60,000원*9개소

20,000원*2명*12월*2회

20,000,000원*1식

9,523원*1명*57시간*12월

13,870원*1명*20시간*12월*150%

17,440원*1명*20시간*12월*150%

139,516원*1명*15일*150%

18,868,000원*1식

22,304,000원*1식

15,293,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 행정운영경비(수산경영과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 16,120 16,792 △672

○부서운영 총액계상 16,120

203 업무추진비 12,300 12,300 0

01 기관운영업무추진비 6,000 6,000 0

○해양수산녹지국장 6,000

04 부서운영업무추진비 6,300 6,300 0

○수산경영과(정원 32명) 6,300

ㅇ국동임시별관(정원 25명)
4,200

ㅇ지도선(정원 7명) 2,100

16,120,000원*1식

6,000,000원

350,000원*12월

175,000원*12월


